
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

80,503.364,431,465.270.004,431,465.27INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,431,465.270.004,431,465.27 80,503.36IMPUESTOS MUNICIPALES

371,751.800.00371,751.80 17,020.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,460.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,460.00

540.000.00 0.00540.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
120.000.00 0.00120.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

187,973.800.00 3,010.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 187,973.80

61,000.000.00 0.0061,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,200.000.00 240.007,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,800.000.00 100.004,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

30,000.000.00 943.6030,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,680.000.00 70.001,680.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

600.000.00 200.00600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

18,733.800.00 856.7418,733.8011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 600.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.38.00 Panadería
146,965.000.00 13,949.54Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 146,965.00

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.03.10.00 Comedores
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

10,000.000.00 200.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
285.000.00 0.00285.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
960.000.00 0.00960.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

4,500.000.00 360.004,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
119,000.000.00 13,389.54119,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 4.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 2.190.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 2.310.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 55.78Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 28.570.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 27.210.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

30,353.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 30,353.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
23,853.000.00 0.0023,853.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

695,001.190.00695,001.19 11,451.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
98,344.200.00 3,926.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 98,344.20

98,344.200.00 3,926.1898,344.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
235,558.470.00 3,517.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 235,558.47

235,558.470.00 3,517.18235,558.4711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 165.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 65.560.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 99.890.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 1,727.89Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 852.580.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 875.310.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

361,098.520.00 2,114.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 361,098.52

124,535.000.00 1,469.26124,535.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
236,563.520.00 645.50236,563.5211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

234,638.280.00234,638.28 6,985.45Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 2,692.60Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00
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200,000.000.00 2,692.60200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 614.22Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 614.220.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 1,933.63Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 1,933.630.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,638.280.00 1,745.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,638.28

34,638.280.00 1,745.0034,638.2811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,701,214.000.002,701,214.00 45,046.29Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

492,250.000.00 400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 492,250.00

478,600.000.00 0.00478,600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
13,650.000.00 400.0013,650.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

2,208,964.000.00 44,646.29Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 2,208,964.00

2,208,964.000.00 44,646.292,208,964.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
428,860.000.00428,860.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
296,265.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 296,265.00

296,265.000.00 0.00296,265.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
132,595.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 132,595.00

132,595.000.00 0.00132,595.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

17,776.291,246,441.000.001,246,441.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,246,441.000.001,246,441.00 17,776.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,246,441.000.001,246,441.00 17,776.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
108,946.000.00 1,065.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 108,946.00

8,946.000.00 1,065.008,946.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,130,592.540.00 16,055.37Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,130,592.54

2,400.000.00 400.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,555.000.00 120.003,555.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
6,186.000.00 7,798.956,186.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,300.000.00 400.003,300.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

26,415.000.00 2,550.0026,415.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,390.000.00 1,800.0015,390.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
986,339.000.00 856.42986,339.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
225.000.00 100.00225.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,200.000.00 780.001,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 500.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

2,325.000.00 200.002,325.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
81,007.540.00 0.0081,007.5412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

300.000.00 400.00300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
225.000.00 150.00225.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

6,902.460.00 655.92Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,902.46

1,402.460.00 405.921,402.4612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 250.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,100.0028,287.000.0028,287.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 28,287.000.0028,287.00 1,100.00VENTA DE SERVICIOS

28,287.000.0028,287.00 1,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
28,287.000.00 1,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 28,287.00

9,300.000.00 600.009,300.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
18,987.000.00 500.0018,987.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

5,935.3463,825.260.0063,825.26RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 51,825.260.0051,825.26 5,935.34INTERESES POR DEPOSITOS

51,825.260.0051,825.26 5,935.34Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,468,543.963,704,200.60734,574.942,969,625.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,704,200.60734,574.942,969,625.66 1,468,543.96TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,704,200.60734,574.942,969,625.66 1,468,543.96Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,704,200.60734,574.94 1,468,543.96Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,969,625.66

3,704,200.60734,574.94 1,468,543.962,969,625.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,874,175.8815,550,098.093,671,595.4311,878,502.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,814,642.002,936,139.3411,878,502.66 5,874,175.88TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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14,814,642.002,936,139.3411,878,502.66 5,874,175.88Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,814,642.002,936,139.34 5,874,175.88Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,878,502.66

14,814,642.002,936,139.34 5,874,175.8811,878,502.6622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 735,456.09735,456.090.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
735,456.09735,456.090.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
735,456.09735,456.09 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

735,456.09735,456.09 0.000.0022.4.4.01.01.02 Sociedad PHP Energy
0.0077,583.2577,583.250.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 77,583.2577,583.250.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
77,583.2577,583.250.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
70,674.2070,674.20 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

70,674.2070,674.20 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,909.056,909.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,909.056,909.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,448,034.8325,101,900.4720,618,146.85TOTAL: 4,483,753.62

Fecha Inicio: 01/09/2022
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